各      位

平成 17年 9月 22日

会 社 名  稲畑産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   稲畑武雄

（コード番号  8098 東証 1部・大証１部）

問合せ先  取締役専務執行役員  藤田裕治

（TEL．03－3639－6421 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 5 月 16 日に発表いたしました当期の個別業績予想数値及
び平成17年 8月 9日に発表いたしました当期の連結業績予想数値を下記のとおり修正いたしましたの
でお知らせいたします。

記

１. 平成 18 年 3 月期中間個別業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日 ～ 平成 17 年 9月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 135,000 1,900 11,100

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 140,000 1,800 11,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 5,000 △100 0

増 減 率            （％） 3.7％ △5.3％ 0.0％

（ご参考）
前期実績（平成 16 年 9 月期）

135,608 2,308 899

２．平成 18 年 3 月期中間連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日 ～ 平成 17 年 9月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 190,000 3,400 1,400

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 195,000 3,400 3,000

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 5,000 0 1,600

増 減 率            （％） 2.6％ 0.0％ 114.3％

（ご参考）
前期実績（平成 16 年 9 月期）

183,088 5,244 3,388

３．平成 18 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日 ～ 平成 18 年 3月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 275,000 3,800 12,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 282,000 3,800 12,100

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 7,000 0 100

増 減 率            （％） 2.5％ 0.0％ 0.8％

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期）

268,095 4,499 2,467

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）193 円 42 銭

４．平成 18 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4月 1日 ～ 平成 18 年 3月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 380,000 7,400 4,000

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 390,000 7,400 5,700

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,000 0 1,700

増 減 率            （％） 2.6％ 0.0％ 42.5％

（ご参考）
前期実績（平成 17 年 3 月期）

369,761 9,170 5,968

  （参考）１株当たり予想当期純利益（通期）91円 11 銭

５．修正の理由

 平成 17 年 9 月 2日「当社連結子会社の異動（譲渡）に関するお知らせ」において開示いたしました

連結子会社 TROON INVESTMENTS LTD.株式売却により特別利益約 18 億円を計上する見込みであることそ

の他の影響により予想数値を上回る予定です。これに伴い、当期の業績予想を上記のとおり修正いた

します。なお、同社株式売却による利益を当初は約 16 億円としておりましたが、譲渡原価が当初想定

より減少したため約 18 億円と見込んでおります。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上